
Nr. 16406
22 mei

2024

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 mei

2024, kenmerk 3812550-1064910-MEVA, houdende wijziging van de

Subsidieregeling vaccinatie stageplaatsen zorg in verband met de

actualisatie van bijlage 1 en 2

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling vaccinatie stageplaatsen zorg wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3, zesde lid, vervalt.

B

’Bijlage 1. Codes Centraal register beroepsopleidingen’ wordt als volgt gewijzigd:

1. Er worden de volgende regels toegevoegd:

 Studiejaar  Code  Naam

 Vanaf 2022/2023 23312 Maatschappelijke Zorg

Vanaf 2022/2023 25629 Medewerker Steriele Medische hulpmiddelen

 Vanaf 2022/2023 25779 Persoonlijk begeleider maatschappelijke zorg

Vanaf 2022/2023 25780 Begeleider maatschappelijke zorg

2. De volgende regels vervallen:

 Studiejaar  Code  Naam

 Vanaf 2008/2009 93710 Analist

Vanaf 2008/2009 93711 Analist (Analist klinische chemie)

 Vanaf 2008/2009 93712 Analist (Analist pathologie)

Vanaf 2008/2009 93713 Analist Biotechnologisch analist)

 Vanaf 2008/2009 93715 Analist (Microbiologisch analist)

Vanaf 2008/2009 91700 Biomedisch analist

 Vanaf 2008/2009 91701 Biomedisch analist (Biologie)

Vanaf 2008/2009 91702 Biomedisch analist (Klinische chemie)

 Vanaf 2008/2009 91703 Biomedisch analist (Microbiologie)

Vanaf 2008/2009 91704 Biomedisch analist (Pathologie)

 Vanaf 2008/2009 10776 Doktersassistent

Vanaf 2008/2009 91310 Doktersassistent

 Vanaf 2016/2017 22193 Doktersassistent

Vanaf 2009/2010 10428 Helpende

 Vanaf 2009/2010 91350 Helpende

Vanaf 2009/2010 91351 Helpende (Zorg)

 Vanaf 2009/2010 91340 Helpende breed

Vanaf 2009/2010 92640 Helpende Zorg & Welzijn

 Vanaf 2016/2017 22189 Helpende zorg & welzijn

Vanaf 2008/2009 10702 Vakfunctionaris Laboratoriumtechniek

 Vanaf 2008/2009 10703 Vakfunctionaris Medische Laboratoriumtechniek

Vanaf 2008/2009 10704 Middenkaderfunctionaris Biologische Laboratoriumtechniek

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 16406 22 mei 2024



Studiejaar  Code  Naam

 Vanaf 2008/2009 10705 Middenkaderfunctionaris Medische Laboratoriumtechniek

Vanaf 2008/2009 10706 Middenkaderfunctionaris Chemische Laboratoriumtechniek

 Vanaf 2008/2009 91730 Laboratoriummedewerker (Allround laborant)

Vanaf 2010/2011 91720 Laboratoriummedewerker (Laborant)

 Vanaf 2016/2017 22081 Laboratoriummedewerker

Vanaf 2008/2009 91430 Medewerker gehandicaptenzorg niveau 4

 Vanaf 2008/2009 92660 Maatschappelijke Zorg 4

Vanaf 2016/2017 22195 Maatschappelijke Zorg

 Vanaf 2008/2009 10426 Verpleegkundige

Vanaf 2008/2009 92600 MBO-Verpleegkundige

 Vanaf 2008/2009 93510 MBO-verpleegkundige

Vanaf 2016/2017 22191 Mbo-verpleegkundige

 Vanaf 2008/2009 92601 MBO-verpleegkundige (Geestelijke Gezondheidszorg)

Vanaf 2008/2009 92602 MBO-verpleegkundige (Gehandicaptenzorg)

 Vanaf 2008/2009 92603 MBO-verpleegkundige (Verpleeg- en verzorgingshuiszorg en thuiszorg)

Vanaf 2008/2009 92604 MBO-verpleegkundige (Ziekenhuiszorg)

 Vanaf 2015/2016 95010 Medewerker Steriele Medische Hulpmiddelen (vakopleiding)

Vanaf 2011/2012 92860 Orthopedisch technisch medewerker

 Vanaf 2008/2009 94430 Pedicure

Vanaf 2016/2017 22174 Pedicure

 Vanaf 2016/2017 95744 Pedicure

Vanaf 2008/2009 94440 Pedicure (Medisch Pedicure)

 Vanaf 2016/2017 95743 Pedicure (Medisch Pedicure)

Vanaf 2008/2009 10505 Voetverzorger

 Vanaf 2008/2009 10775 Tandartsassistent

Vanaf 2008/2009 91410 Tandartsassistent

 Vanaf 2016/2017 22194 Tandartsassistent

Vanaf 2017/2018 95231 Tandtechnicus Kroon- en Brugwerk

 Vanaf 2017/2018 95232 Tandtechnicus Prothese

Vanaf 2017/2018 95233 Tandtechnicus/Manager Kroon- en Brugwerk

 Vanaf 2017/2018 95234 Tandtechnicus/Manager Prothese

Vanaf 2017/2018 22078 Tandtechniek

 Vanaf 2017/2018 95221 Tandtechnisch Medewerker Basistechnieken

Vanaf 2017/2018 95222 Tandtechnisch Medewerker Orthodontie

 Vanaf 2017/2018 22077 Technisch Oogheelkundig Assistent

Vanaf 2017/2018 91620 Technisch Oogheelkundig Assistent

 Vanaf 2008/2009 10427 Verzorgende

Vanaf 2008/2009 92610 Verzorgende

 Vanaf 2008/2009 93260 Verzorgende

Vanaf 2008/2009 92611 Verzorgende (Geestelijke Gezondheidszorg)

 Vanaf 2008/2009 92612 Verzorgende (Gehandicaptenzorg)

Vanaf 2008/2009 92613 Verzorgende (Kraamzorg)

 Vanaf 2008/2009 92614 Verzorgende (Verpleeg- en verzorgingshuiszorg en thuiszorg)

Vanaf 2008/2009 94830 Verzorgende IG

 Vanaf 2016/2017 22190 Verzorgende-IG

Vanaf 2018/2019 91401 Coördinator sport- en bewegingsagogie

 Vanaf 2018/2019 91403 Coördinator sport, bewegen en gezondheid

Vanaf 2018/2019 92632 Gespecialiseerd pedagogisch medewerker

 Vanaf 2018/2019 22196 Sociaal werk

Vanaf 2018/2019 22200 Sociaal werk

 Vanaf 2008/2009 91410 Tandartsassistent

Vanaf 2016/2017 22194 Tandartsassistent

 Vanaf 2017/2018 95231 Tandtechnicus Kroon- en Brugwerk

Vanaf 2017/2018 95232 Tandtechnicus Prothese

 Vanaf 2017/2018 95233 Tandtechnicus/Manager Kroon- en Brugwerk

Vanaf 2017/2018 95234 Tandtechnicus/Manager Prothese

 Vanaf 2017/2018 22078 Tandtechniek

Vanaf 2017/2018 95221 Tandtechnisch Medewerker Basistechnieken

 Vanaf 2017/2018 95222 Tandtechnisch Medewerker Orthodontie

2 Staatscourant 2024 nr. 16406 22 mei 2024



Studiejaar  Code  Naam

Vanaf 2017/2018 22077 Technisch Oogheelkundig Assistent

 Vanaf 2017/2018 91620 Technisch Oogheelkundig Assistent

Vanaf 2008/2009 10427 Verzorgende

 Vanaf 2008/2009 92610 Verzorgende

Vanaf 2008/2009 93260 Verzorgende

 Vanaf 2008/2009 92611 Verzorgende (Geestelijke Gezondheidszorg)

Vanaf 2008/2009 92612 Verzorgende (Gehandicaptenzorg)

 Vanaf 2008/2009 92613 Verzorgende (Kraamzorg)

Vanaf 2008/2009 92614 Verzorgende (Verpleeg- en verzorgingshuiszorg en thuiszorg)

 Vanaf 2008/2009 94830 Verzorgende IG

Vanaf 2016/2017 22190 Verzorgende-IG

 Vanaf 2018/2019 91401 Coördinator sport- en bewegingsagogie

Vanaf 2018/2019 91403 Coördinator sport, bewegen en gezondheid

 Vanaf 2018/2019 92632 Gespecialiseerd pedagogisch medewerker

Vanaf 2018/2019 22196 Sociaal werk

 Vanaf 2018/2019 22200 Sociaal werk

Vanaf 2017/2018 95233 Tandtechnicus/Manager Kroon- en Brugwerk

 Vanaf 2017/2018 95234 Tandtechnicus/Manager Prothese

Vanaf 2017/2018 22078 Tandtechniek

 Vanaf 2017/2018 95221 Tandtechnisch Medewerker Basistechnieken

Vanaf 2017/2018 95222 Tandtechnisch Medewerker Orthodontie

 Vanaf 2017/2018 22077 Technisch Oogheelkundig Assistent

Vanaf 2017/2018 91620 Technisch Oogheelkundig Assistent

 Vanaf 2008/2009 10427 Verzorgende

Vanaf 2008/2009 92610 Verzorgende

 Vanaf 2008/2009 93260 Verzorgende

Vanaf 2008/2009 92611 Verzorgende (Geestelijke Gezondheidszorg)

 Vanaf 2008/2009 92612 Verzorgende (Gehandicaptenzorg)

Vanaf 2008/2009 92613 Verzorgende (Kraamzorg)

 Vanaf 2008/2009 92614 Verzorgende (Verpleeg- en verzorgingshuiszorg en thuiszorg)

Vanaf 2008/2009 94830 Verzorgende IG

 Vanaf 2016/2017 22190 Verzorgende-IG

Vanaf 2018/2019 91401 Coördinator sport- en bewegingsagogie

 Vanaf 2018/2019 91403 Coördinator sport, bewegen en gezondheid

Vanaf 2018/2019 92632 Gespecialiseerd pedagogisch medewerker

 Vanaf 2018/2019 22196 Sociaal werk

Vanaf 2018/2019 22200 Sociaal werk

 Vanaf 2008/2009 92612 Verzorgende (Gehandicaptenzorg)

Vanaf 2008/2009 92613 Verzorgende (Kraamzorg)

 Vanaf 2008/2009 92614 Verzorgende (Verpleeg- en verzorgingshuiszorg en thuiszorg)

Vanaf 2008/2009 94830 Verzorgende IG

 Vanaf 2016/2017 22190 Verzorgende-IG

Vanaf 2018/2019 91401 Coördinator sport- en bewegingsagogie

 Vanaf 2018/2019 91403 Coördinator sport, bewegen en gezondheid

Vanaf 2018/2019 92632 Gespecialiseerd pedagogisch medewerker

 Vanaf 2018/2019 22196 Sociaal werk

Vanaf 2018/2019 22200 Sociaal werk

C

In ’Bijlage 2. Codes Centraal register opleidingen hoger onderwijs’ vervallen de volgende regels:

 Studiejaar  Code  Naam

 Vanaf 2011/2012 80084 Ad Medische Laboratoriumdiagnostiek

Vanaf 2017/2018 34547 B Hartfunctie Laborant

 Vanaf 2009/2010 39217 Biometrie

3 Staatscourant 2024 nr. 16406 22 mei 2024



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

ARTIKEL II 

In afwijking van de systematiek van vaste verandermomenten bij regelgeving (VVM), treedt deze
wijzigingsregeling in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.
Snelle publicatie is van belang zodat de bij deze wijziging betrokken partijen zo spoedig mogelijk op
de hoogte worden gesteld van de nieuw toegevoegde Codes Centraal register beroepsopleidingen.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C. Helder

4 Staatscourant 2024 nr. 16406 22 mei 2024



TOELICHTING 

Algemeen 

De Subsidieregeling vaccinatie stageplaatsen zorg (hierna: de regeling) voorziet in een tegemoetko-
ming in de kosten van het vaccinatietraject hepatitis B van studenten die een zorgopleiding volgen.

Elke gekwalificeerde zorgopleiding (hierna: kwalificatie) die de Minister van OCW vaststelt krijgt een
erkende opleidingscode (voorheen crebocode). Wanneer een kwalificatie sterk wijzigt, kan dat leiden
tot een nieuwe erkende opleidingscode. Aanleiding om een kwalificatie aan te passen is bijvoorbeeld
de ontwikkeling in het beroepenveld. In bijlage 1 zijn de Codes Centraal register beroepsopleidingen
(hierna: erkende opleidingscodes) limitatief opgesomd. In bijlage 2 zijn de Codes Centraal register
opleidingen hoger onderwijs (hierna: erkende opleidingscodes) limitatief opgesomd. Het aantal
erkende opleidingscodes wordt met de onderhavige wijzigingsregeling aangevuld, en opgeschoond
voor uitgefaseerde erkende opleidingscodes.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

A 

Met dit onderdeel komt artikel 3, zesde lid, te vervallen. Het zesde lid betrof een eenmalige uitzonde-
ring die slechts betrekking had op de aanvragen voor 2022/2023 en is zodoende niet langer relevant en
kan daarom komen te vervallen.

B 

Met dit onderdeel worden aan Bijlage 1. Codes Centraal register beroepsopleidingen vier nieuwe
erkende opleidingscodes van gewijzigde bestaande opleidingen in het middelbaar beroepsonderwijs
(mbo) toegevoegd vanaf het studiejaar 2022/2023. Het gaat om de opleidingen Maatschappelijke Zorg,
Medewerker steriele medische hulpmiddelen, Persoonlijk begeleider maatschappelijke zorg en
Begeleider maatschappelijke zorg.

Ook komen in Bijlage 1. Codes Centraal register beroepsopleidingen 128 erkende maar inmiddels
uitgefaseerde opleidingscodes van gewijzigde bestaande opleidingen in het middelbaar beroepson-
derwijs (mbo) te vervallen. Nu deze opleidingen niet meer onder deze codes worden aangeboden is
het niet langer nodig om deze opgenomen te hebben in bijlage 1 waardoor ze ten behoeve van de
overzichtelijkheid komen te vervallen.

C 

Met dit onderdeel komen in Bijlage 2. Codes Centraal register opleidingen hoger onderwijs 3 erkende
maar inmiddels uitgefaseerde opleidingscodes van gewijzigde bestaande opleidingen in het middel-
baar beroepsonderwijs (mbo) te vervallen. Nu deze opleidingen niet meer onder deze codes worden
aangeboden is het niet langer nodig om deze opgenomen te hebben in bijlage 1 waardoor ze ten
behoeve van de overzichtelijkheid zijn komen te vervallen.

Artikel II 

In afwijking van de systematiek van vaste verandermomenten bij regelgeving (VVM), treedt deze
wijzigingsregeling in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.
Snelle publicatie is van belang zodat de bij deze wijziging betrokken partijen zo spoedig mogelijk op
de hoogte worden gesteld van de nieuw toegevoegde Codes Centraal register beroepsopleidingen.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C. Helder

5 Staatscourant 2024 nr. 16406 22 mei 2024


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13Â mei 2024, kenmerk 3812550-1064910-MEVA, houdende wijziging van de Subsidieregeling vaccinatie stageplaatsen zorg in verband met de actualisatie van bijlage 1 en 2
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


